A licitação terá como critério de julgamento EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, 
COM JULGAMENTO POR MENOR PREÇO GLOBAL, conforme tabela constante do Termo 
de Referência. 

1.2.2. O valor total estimado previsto para aquisição dos produtos e/ou prestação dos serviços 
é de aproximadamente R$ 3.317.603,59 (três milhões trezentos e dezessete mil 
seiscentos e três reais e cinquenta e nove centavos), obtidos através de pesquisas previas 
de orçamento. 

1.2.3. Os documentos relativos à habilitação, deverão ser ANEXADOS 

https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/
mailto:licitacoes@rosana.sp.gov.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

[...]

c) Os resultados das operações deverão ser iguais ou superiores a 1 (um) 

para os subitens “b.3.1” (QLG) e “b.3.2” (QLC); 

d) Caso o licitante não alcance os resultados solicitados para os índices 

de liquidez, poderá ainda, alternativamente, comprovar patrimônio líquido mínimo de R$ 

265.408,29 (duzentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e oito reais e vinte e nove 

centavos), devendo a comprovação ser feita relativamente à data da apresentação da 

proposta, na forma da lei, admitida a atualização para esta data através de índices oficiais. 

e) As empresas dispensadas da elaboração de demonstrações contábeis